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Matriz curricular

Módulo Período Disciplinas
(Inserir quantas

disciplinas terá o
curso)

Presencial
(Teórica /
Prática)

A Distância
(Teórica /
Prática)

Professor Responsável / Tutor Carga
Horária

 

1
 

 

06/04 a
04/05

 

 
O conceito de

área e as
situações de
comparação

 
 

23h

 
 

5h

Maria Auxiliadora V. Paiva

Ayandara P..de M. Campos 
Rafael de F. Trindade

 
 

28h

 

2
 

 

11/05 a
01/06

 

 
O conceito de

área e as
situações de

medição

 
 

19h

 
 

5h

Maria Auxiliadora V.Paiva 

Ayandara P..de M. Campos 
Rafael de F. Trindade

 
 

24h

 

3
 

 

08/06 a
06/07

 

 
O conceito de

área e as
situações de

produção

 
 

23h

 
 

5h

Maria Auxiliadora V.Paiva 

Ayandara P..de M. Campos 
Rafael de F. Trindade

 
 

28h


