

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Campus Vitória
Diretoria de Extensão
Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES

## EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DIREX Nº 03/2024 – CURSO INVESTIGAÇÃO DO CONCEITO DE ÁREA PARA O ENSINO: SABERES EMERGENTES DE PRÁTICAS DOCENTES

## ANEXO I: MATRIZ CURRICULAR, PLANEJAMENTO DETALHADO E CRONOGRAMA DOS ENCONTROS

Matriz curricular						
Módulo	Período	Disciplinas (Inserir quantas disciplinas terá o curso)	Presencial (Teórica / Prática)	A Distância (Teórica / Prática)	Professor Responsável / Tutor	Carga Horária
1	06/04 a 04/05	O conceito de área e as situações de comparação	23h	5h	Maria Auxiliadora V. Paiva  Ayandara Pde M. Campos  Rafael de F. Trindade	28h
2	11/05 a 01/06	O conceito de área e as situações de medição	19h	5h	Maria Auxiliadora V.Paiva  Ayandara Pde M. Campos  Rafael de F. Trindade	24h
3	08/06 a 06/07	O conceito de área e as situações de produção	23h	5h	Maria Auxiliadora V.Paiva  Ayandara Pde M. Campos  Rafael de F. Trindade	28h